

Protokół nr XLV/09
z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
odbytej w dniu 28 maja 2009 r. w sali konferencyjnej
Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodźcu

Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk o godzinie 16:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych, sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Spóźniona radna E. Gajewska.

Nieobecni radni: J. Kozioł, St. Łaniocha.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Lista obecności sołtysów *stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza (*załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*) z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku dziennego obrad.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na zadania inwestycyjne pn. „budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie SSE w Wykrotach” i „budowa kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody deszczowe na terenie SSE w Wykrotach”;
 - 2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na rok 2009;
4. Zakończenie obrad.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku dziennego obrad.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag.

Ad. 3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:

3/1

Uchwała nr XLV/323/09
Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na zadania inwestycyjne pn. „budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie SSE w Wykrotach” i „budowa kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody deszczowe na terenie SSE

w Wykrotach”.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

Burmistrz R. Relich podziękował za zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. Przedłożone uchwały integralnie łączą się w całość, a związane są z gruntami Gminy w obszarze Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości. W tej chwili z wielkości 30 ha, zgodnie z wcześniej udzielonymi informacjami 7,5 ha w drodze w przetargu nieograniczonego nabyła firma Toyota Boshoku z Japonii.

Ponadto przedstawił w formie slajdów informację o firmie Toyota Boshoku (m.in. zatrudnienie, ilość i położenie zakładów na wszystkich kontynentach świata, podjęcie decyzji o lokalizacji inwestycji w Wykrotach).

(na obrady przybyła spóźniona radna E. Gajewska)

Następnie Burmistrz R. Relich przystąpił do omówienia projektu uchwały, który mówi o tym, że Rada Miejska wyraża zgodę na zaciągnięcie kredytu, którego przedmiotem będą zadania inwestycyjne - budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie SSE w Wykrotach i budowa kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody deszczowe na terenie SSE w Wykrotach.

Projekt dokumentacji, który istnieje jest w trakcie oceny wniosku - pozwolenia na budowę w Starostwie Powiatowym w Bolesławcu i zakłada wybudowanie nitki wodociągu i nitki kanalizacji sanitarnej do zbiornika bezodpływowego oraz systemu kanalizacji deszczowej. Ta infrastruktura ma za zadanie uzbroić 30 ha gruntów, czyli przy kolejnych sprzedażach gruntów gmina nie powinna ponosić znaczących kosztów związanych z rozbudową infrastruktury dla potencjalnych przedsiębiorców.

Dotychczas Gmina Nowogrodzic, która wniosła aport w postaci gruntów do spółki zarządzającej strefą w Kamiennej Górze nie wykonywała na rzecz przedsiębiorców rozbudowy infrastruktury poza zadaniami, które są związane z drogą, której przebudowa trwa obecnie oraz budową wodociągu.

System kanalizacji, szczególnie sanitarnej jest tak zaprojektowany i tak zamierza się go wybudować, aby zbiornik, który powstanie był docelowo przepompownią ścieków, która połączy się korektorem tłocznym z oczyszczalnią ścieków Nowogrodzcu. Czyli jest to pewien etap realizacji budowy infrastruktury na terenie strefy korektora tłoczno, w ramach systemu gospodarki wodno - ściekowej w mieście i gminie Nowogrodzic. Zadanie inwestycyjne - gospodarka wodno - ściekowa składa się z ośmiu zadań, a ósme zadanie to budowa korektora tłoczno, który łączy strefę ekonomiczną z oczyszczalnią ścieków w Nowogrodzcu.

Odbiór ścieków z 30 ha i włączenie systemu kanalizacji już istniejącego na terenie strefy, pozwala na odebranie ścieków i zakończenie wywozu ścieków transportem kołowym. Jest to potrzebne (mówiąc o ściekach), gdyż one jako parametry pod względem metrów sześciennych są zapisane w studium wykonalności i dokumentacji projektowej dotyczącej parametrów oczyszczalni ścieków.

Zaproponowane zostało sfinansowanie tego zadania z kredytu i nie angażując środków inwestycyjnych, które są zaplanowane w budżecie. Kwota jest wyższa ponieważ wynika z kosztorysu, gdyż kosztorysanci biorąc pod uwagę projekt przyjmują ceny katalogowe.

Radny R. Kalus poinformował, że przy prognozie budowy kanalizacji i wodociągu nie było mowy o zaciąganiu pożyczki.

Burmistrz R. Relich odpowiedział, że udzielał informacji w drodze negocjacji i ze strony gminy będą konieczne nakłady inwestycyjne na rozbudowę sieci, gdyż dochód ze sprzedaży gruntów w strefie jest w tej chwili dochodem gminy. Dotychczas było tak, że grunty dla wszystkich inwestycji budowy zakładów, które powstawały były dochodem ze sprzedaży dla strefy i gmina praktycznie nie miała złotówki do swojego budżetu. W tej chwili stanowisko zarządu spółki jest takie, że skoro gmina sprzedaje i ma dochód, to powinna partycypować w rozbudowie sieci.

Ponadto jest uchwała z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie wskazania Burmistrzowi Nowogrodźca kierunków działania w zakresie inwestycji na terenie Kamiennogórskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości, która mówi o zobowiązaniu do podjęcia działań mających na celu doprowadzenie sieci instalacji ścieków w terminie do 31 grudnia 2008 r. pod warunkiem sprzedaży nieruchomości przez Gminę i Miasto Nowogrodziec. Gmina dokonała tej sprzedaży.

Wskazuje się środki kredytowe, a nie środki własne ponieważ należy rozpocząć budowę oczyszczalni w Nowogrodźcu, aby uniknąć kar. Dotychczasowe nakłady inwestycyjne na starej oczyszczalni ścieków pozwalają uzyskać określone parametry, ale przy takim rozproszonym odbieraniu ścieków z różnych źródeł powoduje, że te ścieki mają różną jakość i przy obecnej technologii oczyszczalnia jest o tyle nieefektywna, że nie można uzyskać jednego parametru i uzyskania na nowo pozwolenia wodno – prawnego.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na zadania inwestycyjne pn. „budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie SSE w Wykrotach” i „budowa kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody deszczowe na terenie SSE w Wykrotach” została podjęta.

W głosowaniu jawnym brało udział 13 radnych, „za” podjęciem uchwały – 13, „przeciw” – 0 „wstrzymujących się” – 0.

3/2

Uchwała nr XLV/324/09
Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na rok 2009.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik I. Johna-Rudko.

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 500 000,00 zł, w tym:

- 1 300 000,00 zł na inwestycję pod nazwą „budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej sanitarnej na terenie SSE w Wykrotach”;
- 700 000,00 zł na inwestycję pod nazwą „budowa kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody deszczowe na terenie SSE w Wykrotach”;
- 500 000,00 zł zwiększenie udziałów objęcia akcji w spółce Hydro-Tech: budowa kolektora tłocznego do SSE – zadanie 8 w ramach gospodarki wodno-ściekowej.

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 500 000,00 zł, która znajdowała się w budżecie gminy na budowę kolektora tłocznego i w związku z powyższym w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym wykreślono poz. 3.

W wyniku tych zmian uległ zmianie planowany deficyt. Dochody bez zmian, wydatki wzrosły o 2 000 000,00 zł, czyli 43 140 113,33 zł, deficyt zwiększył się na 2 658 718,00 zł, który zostanie pokryty pożyczką w wysokości 1 382 860,00 zł (na realizację dokumentacji wodno-ściekowej) i kredytem w wysokości 3 000 000,00 zł (2 000 000,00 zł na zadanie w SSE i 1 000 000,00 zł na dotację dla powiatu na drogę Wykroty -Nowogrodziec).

Burmistrz R. Relich nawiązał do zadania gospodarki wodno-ściekowej informując, że trzeba będzie poprawić parametr, który mieszkańców nie będzie zadowalał czyli jeden litr wody to jeden litr ścieków. W skali gminy spółka Hydro-Tech w roku sprzedaje 380 000 m³ wody, a na oczyszczalnię ścieków wraca 70 000 m³ ścieków.

Gospodarka wodno-ściekowa w gminie będzie powoli porządkowana i będzie dotyczyć każdego mieszkańca oraz każdego gospodarstwa domowego. I ma ogromną prośbę, aby w tym procesie pomagać – szczególnie pomoc w komunikacji z mieszkańcami.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na rok 2009 została podjęta.

W głosowaniu jawnym brało udział 13 radnych, „za” podjęciem uchwały – 13, „przeciw” – 0 „wstrzymujących się” – 0.

Ad. 4. Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i o godzinie 16:45 zamknął XLV sesję Rady Miejskiej w Nowogrodźcu.

Protokołowała:

Przewodniczył:

Jolanta Janeczko

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogrodźcu

podinspektor

Wilhelm Tomczuk